
Id: FAQKR-TQKRF-GGBPJ-UWTQG-XJCGY. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VIII/69/11
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 16 lutego 2011 r.

w sprawie zasad korzystania z cmentarzy komunalnych oraz opłat za korzystanie z cmentarzy i urządzeń 
cmentarnych. 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., 
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zarząd Cmentarzy wskazuje miejsce na grób ziemny lub niszę do pochowania urny z prochami tylko po 
przedłożeniu dokumentów niezbędnych w celu pochowania zwłok lub prochów z wyłączeniem cmentarza 
Rakowickiego i Podgórskiego. 

2. Zasady przydziału miejsca pod grób ziemny na Cmentarzu Rakowickim i Podgórskim określają odrębne 
uchwały. 

3. Zasady przydziału miejsca pod groby ziemne na: Cmentarzu Grębałów, oraz tzw. bocznych cmentarzach 
Rejonu Rakowice oraz bocznych Rejonu Podgórze określone są w odrębnym zarządzeniu Dyrektora Zarządu 
Cmentarzy Komunalnych w Krakowie. 

4. Na Cmentarzu Rakowickim i Podgórskim dopuszcza się pochowanie osób, o których mowa w Zarządzeniu 
Nr 16 Prezesa Rady Ministrów z dnia 23 lutego 1990 r. w sprawie pogrzebu osób zasłużonych wobec państwa 
i społeczeństwa. 

5. Pochowanie osób zasłużonych dla Miasta Krakowa oraz w walce o niepodległość Polski na Cmentarzu 
Rakowickim i Podgórskim następuje po wyrażeniu zgody przez Prezydenta Miasta Krakowa. Pochowanie może 
nastąpić w grobie ziemnym, w niszy urnowej lub piwnicy, którą organizator pogrzebu będzie mógł nabyć w trybie 
bezprzetargowym. 

6. Zgoda wymieniona w ust. 5 może być podjęta przez Prezydenta z urzędu lub na wniosek: komisji Rady 
Miasta Krakowa, stowarzyszeń naukowych, społecznych i kulturalnych oraz organizacji zawodowych. 

7. Prezydent Miasta Krakowa może wyrazić zgodę na pochowanie osób wymienionych w ust. 5 na koszt 
miasta. 

8. Koszty pochowania mogą obejmować wydatki związane z ceremoniałem pogrzebowym, budowę grobu 
i nagrobka i właściwymi opłatami administracyjnymi. 

9. Koszty, o których mowa w ust. 5 są pokrywane z budżetu miasta po podjęciu uchwały przez Radę Miasta 
Krakowa. 

10. Pochowanie na koszt miasta osób zasłużonych może również nastąpić na innych cmentarzach, niż 
wymienione w ust. 5. 

11. Miejsce na cmentarzach Rakowickim i Podgórskim dla ekshumowanych zwłok lub szczątków osób 
zasłużonych dla miasta Krakowa może przydzielić Prezydent Miasta Krakowa z urzędu lub na wniosek: Komisji 
Rady Miasta Krakowa, stowarzyszeń naukowych, społecznych, kulturalnych oraz organizacji zawodowych. 

12. Dyrektor Zarządu Cmentarzy Komunalnych zabezpieczy miejsca w kolumbarium do złożenia urn 
z prochami osób zasłużonych. 

§ 2. 1. Na wniosek zainteresowanej osoby fizycznej lub prawnej Zarząd Cmentarzy w miarę wolnych miejsc 
wskazuje lokalizację grobu murowanego zgodnie z planem zagospodarowania terenów cmentarnych. 

2. Na Cmentarzu Rakowickim i Podgórskim dopuszcza się budowę grobów murowanych w miejscu 
istniejących grobów ziemnych na wniosek dysponenta grobu ziemnego, jeśli nie jest to sprzeczne z przepisami 
o ochronie zabytków i ochronie zieleni. 

3. W miarę powiększania powierzchni oraz pozyskiwania miejsc grzebalnych na cmentarzach komunalnych, 
w tym także na Cmentarzu Rakowickim i Podgórskim, uzyskanie lokalizacji grobu murowanego następuje 
w drodze przetargu nieograniczonego. 



Id: FAQKR-TQKRF-GGBPJ-UWTQG-XJCGY. Podpisany Strona 2

4. W sytuacjach określonych w ust. 2 odległość pomiędzy wybudowanym grobem, a grobami sąsiednimi nie 
może być mniejsza niż 0,35 m. 

§ 3. 1. W miarę poszerzenia cmentarzy Rakowickiego i Podgórskiego, dopuszcza się na pozyskanych terenach 
podobnie jak na powstałych cmentarzach komunalnych oddawanie do użytkowania - dysponowania piwnic grobów 
murowanych czasowych w trybie przetargu. 

2. Dopuszcza się oddawanie w użytkowanie - dysponowanie nisz urnowych - w trybie przetargu. 

3. Zasady sprzedaży, o których mowa w ust. 1 i 2 określi Prezydent Miasta Krakowa. Zobowiązuje się 
Prezydenta Miasta Krakowa do zarezerwowania 10% powierzchni pozyskanej w wyniku poszerzenia cmentarzy 
dla realizacji § 1 ust. 5 niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Gdy dochowanie do istniejącego grobu ziemnego na cmentarzach Rakowickim i Podgórskim 
spowodowałoby naruszenie przepisów o ochronie zieleni lub ochronie zabytków Zarząd Cmentarzy może wskazać 
dysponentowi tego grobu inne miejsce na tym samym cmentarzu przewidziane na grób ziemny, zwane dalej 
miejscem zastępczym. 

2. Miejsca zastępcze będą wskazywane w miarę ich uzyskiwania z przekopania grobów nieopłaconych. 

3. Za jeden grób może być wskazane tylko jedno miejsce zastępcze. 

4. Pochowanie zwłok w miejscu zastępczym uniemożliwia dysponentowi chowanie zwłok w grobie 
poprzednim, także po ustaniu przeszkód wymienionych w ust. 1. 

§ 5. Prowadzenie prac budowlanych na terenie cmentarzy oraz zajmowanie dodatkowej powierzchni wymaga 
zgody Zarządu Cmentarzy, wydanej na podstawie opinii właściwych służb konserwatorskich — w przypadku 
obiektów i cmentarzy wpisanych do rejestru zabytków. 

§ 6. Zarząd Cmentarzy Komunalnych pobiera opłaty cmentarne w wysokości ustalonej przez Radę Miasta 
Krakowa. 

§ 7. 1. Uchwala się wysokość opłat pobieranych przez Zarząd Cmentarzy Komunalnych w Krakowie za 
korzystanie z cmentarzy komunalnych i urządzeń cmentarnych - załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Uchwala się wysokość opłat za usługi pogrzebowe wykonywane przez Zarząd Cmentarzy Komunalnych 
w Krakowie - załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Uchwala się wysokość opłat za usługi ekshumacyjne wykonywane przez Zarząd Cmentarzy Komunalnych 
w Krakowie - załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 8. 1. Aktualnie obowiązujące cenniki podawane są do publicznej wiadomości poprzez ich wywieszenie na 
tablicach ogłoszeń Zarządu Cmentarzy Komunalnych. 

2. Nowe opłaty wchodzą w życie z dniem ich ogłoszenia, w sposób określony w ust. 1. 

§ 9. 1. Za uzyskanie uprawnień do grobu murowanego lub niszy urnowej przez osobę bliską lub spadkobiercę 
dysponenta grobu pobiera się tylko opłatę manipulacyjną. 

2. Przez osobę bliską w stosunku do dysponenta grobu należy rozumieć: krewnych w linii prostej, rodzeństwo, 
małżonka. 

§ 10. 1. Zarząd Cmentarzy ogłasza w styczniu każdego roku w środkach masowego przekazu komunikat 
o upływie okresu nienaruszalności grobu ziemnego opłaconego przed 20 laty. 

2. Przed przystąpieniem do przekopania grobu Zarząd Cmentarzy Komunalnych wysyła pisemne 
zawiadomienie o wygaśnięciu opłaty prolongacyjnej do dysponenta, organizatora ostatniego pochowania lub osoby 
ostatnio przedłużającej nienaruszalność grobu oraz umieszcza informację na grobie. Przekopanie może nastąpić po 
upływie 2 miesięcy od daty wysłania zawiadomienia oraz umieszczenia informacji na grobie. 

§ 11. 1. Dysponentem grobu ziemnego czasowego jest osoba wymieniona w art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 31 
stycznia 1959 roku o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz. U z 2000 r. Nr 23 poz. 295 z późniejszymi zmianami), 
która uiściła obowiązujące opłaty oraz udokumentowała pokrewieństwo do osoby bądź osób w nim pochowanych. 

2. Osoba, która była organizatorem pierwszego pochowania do grobu ziemnego czasowego i pochowała osobę, 
z którą nie łączy ją pokrewieństwo o którym mowa w ust. 1, może rozporządzać pozostałym, wolnym miejscem 
w przedmiotowym grobie. 



Id: FAQKR-TQKRF-GGBPJ-UWTQG-XJCGY. Podpisany Strona 3

3. Zarząd Cmentarzy Komunalnych na wniosek dysponenta grobu ziemnego lub innej osoby zainteresowanej 
może przedłużyć termin, przed upływem którego nie wolno użyć grobu do ponownego pochowania, o okres nie 
krótszy niż 10 lat a nie dłuższy niż następne 20 lat, po uiszczeniu obowiązującej opłaty. Opłaty przyjmowane są po 
upływie terminu wygaśnięcia obecnie obowiązujących. 

4. Grób ziemny czasowy może posiadać jednego dysponenta. 

5. Dysponentem grobu murowanego czasowego lub niszy urnowej jest osoba, która zawarła umowę na budowę 
(nabycie) grobu, niszy, z zarządcą cmentarza lub, która nabyła prawo dysponowania grobem lub niszą na 
podstawie dziedziczenia lub umowy cywilnej. 

6. Prawo do grobu w którym pochowano jakiekolwiek zwłoki lub szczątki jest prawem niezbywalnym i nie 
może stanowić przedmiotu obrotu. Nie można przekazywać prawa do grobu (zrzec się tego prawa) na osobę obcą 
w stosunku do osób pochowanych w tym grobie. 

7. Przekazanie dysponowania grobem murowanym czasowym osobie bliskiej tj. współmałżonkowi lub 
krewnym w linii prostej zwolnione jest z opłat z tytułu użytkowania gruntu, na którym grób jest położony. 

8. Zarząd Cmentarzy Komunalnych na wniosek dysponenta grobu murowanego może przedłużyć okres 
użytkowania grobu murowanego, na czas nie dłuższy niż kolejne 30 lat, po uiszczeniu obowiązującej opłaty. 

9. Zarząd Cmentarzy Komunalnych na wniosek dysponenta niszy urnowej, może przedłużyć okres 
użytkowania niszą urnową, na kolejne 20 lat, po uiszczeniu obowiązującej opłaty. 

10. Prawo do ubiegania się o rozłożenie na raty (płatne w okresie do 12 miesięcy od dnia zawarcia umowy) 
opłaty prolongacyjnej za grób ziemny czasowy i opłaty za przedłużenie na 30 lat użytkowania gruntu pod grób 
murowany, przysługuje dysponentom - emerytom, rencistom, a także osobom bezrobotnym. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 13. Traci moc uchwała Nr XXVII/189/91 Rady Miasta Krakowa z dnia 5 lipca 1991 r. w sprawie zasad 
korzystania z cmentarzy komunalnych oraz opłat za korzystanie z cmentarzy i urządzeń cmentarnych 
z późniejszymi zmianami. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Krakowa 

Bogusław Kośmider

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr VIII/69/11

Rady Miasta Krakowa

z dnia 16 lutego 2011 r.

Zalacznik1.pdf

6k0069 zał1 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr VIII/69/11

Rady Miasta Krakowa

Zalacznik1.pdf


Id: FAQKR-TQKRF-GGBPJ-UWTQG-XJCGY. Podpisany Strona 4

z dnia 16 lutego 2011 r.

Zalacznik2.pdf

6k0069 zał2 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr VIII/69/11

Rady Miasta Krakowa

z dnia 16 lutego 2011 r.

Zalacznik3.pdf

6k0069 zał3 

Zalacznik2.pdf
Zalacznik3.pdf

